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Godkänd av första kammaren den 20 juni 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 21 juni 1940.

Riksdagens sskrivelse till Konungen i anledning av Kungl, 
proposition angående anslag till anordnande 
lokaler åt yrkesskolan vid vanföreanstalten i

Maj:ts 
av nya
Hälsingborg.

(Statsutskottets utlåtande nr 234.)

Till Konungen.

I propositionen nr 166 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över socialärenden den 8 mars 1940, föreslagit riks
dagen att

I. bemyndiga Kungl. Majit att bevilja föreningen för bistånd åt vanföra i 
Skåne statsbidrag

dels för inköp av svenska band- och snörmakerifabriksaktiebolagets fastig
het nris 1—4 och 9 inom kvarteret Sparven i Hälsingborg med högst 210,000 
kronor,

dels för inredning i huvudsaklig överensstämmelse med i ärendet ingivna 
ritningar av nya lokaler åt yrkesskolan i nyss angivna fastighet med högst 
den verkliga kostnaden för inredningen, dock högst 210,000 kronor,

dels ock för anskaffande av arbetsmaskiner till samma lokaler med högst 
hälften av den verkliga kostnaden för dessa maskiner, dock högst 16,500 
kronor;

II. medgiva, att för inredningen beviljat bidrag må utbetalas successivt, 
i den mån inredningsarbetena utförts, ävensom förskottsvis, då behov därav 
föreligger;

III. till Anordnande av lokaler m. m. för yrkesskolan vid vanföreanstalten 
i Hälsingborg å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under 
femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 436,500 kronor.

Såsom i propositionen framhållits, har frågan örn en utvidgning och 
modernisering av vanföreanstalten i Hälsingborg varit aktuell sedan åtskilliga 
år. Nu föreliggande förslag avser att separat tillgodose behovet av nya lokaler 
för anstaltens yrkesskola genom att för ändamålet inköpa och ombygga en i 
närheten belägen fastighet, vilken förut använts såsom band- och snörmakeri- 
fabrik. Riksdagen har i princip intet att erinra mot en dylik lösning av denna 
lokalfråga. I likhet med byggnadsstyrelsen har riksdagen dock icke kunnat
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undgå att ställa sig tveksam till Kungl. Majis förslag i föreliggande skick 
med hänsyn till de stora kostnader, som ett genomförande av detsamma skulle 
medföra. Det synes riksdagen önskvärt, att en noggrann undersökning verk
ställes, huruvida icke kostnaderna för fastighetens omändring för det nya 
ändamålet kunna nedbringas samt, örn så ej kan ske, huruvida icke nybyggnad 
måste anses vara att föredraga. Riksdagen anser därför, att förslaget i denna 
del bör underkastas förnyad prövning, innan definitiv ställning till detsamma 
tages från riksdagens sida.

Riksdagens vederbörande utskott har under hand erfarit, att den i förslaget 
avsedda fastigheten, efter medgivande av Kungl. Maj :t, redan inköpts av för
eningen med anlitande av tillgängliga medel. Vid sådant förhållande vill riks
dagen icke motsätta sig, att medel nu anvisas för täckande av köpeskillingens 
belopp, 210,000 kronor, särskilt som skäligheten av detta belopp av byggnads
styrelsen lämnats utan erinran. Riksdagen förutsätter dock, att föreningen 
ålägges återbetalningsskyldighet beträffande beloppet, därest fastigheten icke 
skulle komma till användning för det avsedda ändamålet. Med anvisande av 
ytterligare medel till ifrågavarande företag har riksdagen däremot ansett böra 
anstå, till dess förenämnda omprövning verkställts.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i 
anledning av Kungl. Maj:ts förslag dels bemyndigat Kungl. Majit att bevilja 
föreningen för bistånd åt vanföra i Skåne statsbidrag för inköp av svenska 
band- och snörmakerifabriksaktiebolagets fastighet nris 1—4 och 9 inom kvar
teret Sparven i Hälsingborg med högst 210,000 kronor, dels ock till Inköp av 
fastighet för yrkesskolan vid vanföreanstalten i Hälsingborg å tilläggsstat II 
för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag 
av 210,000 kronor.

Stockholm den 21 juni 1940.

Med undersåtlig vördnad:


